

Ulla E Ramstedt tröttnade på att aldrig få ut det sista ur flaskan med nagellack. Hon började fundera och utvecklade en pensel som går att förlänga. Nu ska hon tävla i TV om att få sälja sin uppfinning på Ullared.



Ett stående problem för dem som använder nagellack är att få ut det sista ur flaskan. Ulla E Ramstedt grubblade och kom fram till sin uppfinning.

Dagens namn

MARIANA. Mariana är ett kvinnonamn av rumänskt ursprung. Namnet är en romansk feminin form av det latinska namnet Marianus. I efterklassisk tid har namnet ofta tolkats som en sammanslagning av Maria och Ana. Namnet Mariana är i Sverige belagt första gången år 1403. 1 864 personer i Sverige i dag har Mariana som tilltalsnamn.

Redaktion
Pelle Boersma
Telefon:
033-700 0743
E-post:
personligt@bt.se

Webben:
bt.se/personligt

Alltid senaste nytt!
BT.se

Visar sin uppfinning i TV

I FOKUS

SJÖMARKEN. Hon visar sin speciella pensel X-brush som går att skruva fast på flaskan.

Genom att vrida på korgen kan man justera penselns längd efter hur mycket det är kvar i flaskan.

– Det började vid julen 2008 när jag skulle på julfest. Jag stod i badrummet och skulle måla naglarna och insåg att jag hade sex rosa halvfulla nagellack, men fick inte ut det sista ur någon av dem.

Hon hade ofta grubblat på den där vridbara varianten med samma princip som ett lypsyl.

Ulla tänkte "nu eller aldrig". Hon inledde en lång process med att få patent på sin idé.

– I samma veva upptäckte jag att det endast fanns två storlekar på gängor. 95 procent av alla flaskor hade den lilla, så jag koncentrerade mig på den.

Hon skickade även in mönsterskydd och varumärkesskyddade ordet X-brush, och blev medlem

i Uppfinnarna i 7-härad där hon fick support och formell hjälp.

Almi gav henne ett innovationsstöd på 75 000 kronor och hon vann 25 000 kronor i en Espirätävling.

Pengarna gick snabbt åt då det kostar väldigt mycket att bara ta fram prototyper och CAD-ritningar, och att skicka in en PCT-ansökan vilket innebar att hon hade förtur på patenter på en internationell marknad.

När det formella var klart började hon söka någon som kunde tillverka verktyg och någon som kunde producera.

– Att tillverka verktyget här i Sverige skulle kosta 400 000 kronor. Jag gick till banken men fick inget lån, och det kan jag förstå, säger hon och ler.

Hon skaffade en agent som hittade ett företag i Shanghai som tog fram verktygen för 100 000 kronor. Ulla fick hem flera prototyper för att testa och efter två år såg det bra ut.

– Men två dagar innan jag skulle betala upptäckte jag att plasten började vitttra sönder. De hade använt



"Det finns säkert 100-tals som har kommit på det. Men det är bara så att ingen av dem har gått vidare med det."

ULLA E RAMSTEDT

ett material som inte tålde acetonet i lacken.

Tvärstopp, men Ulla hittade senare en annan fabrik i Hong Kong som kunde göra det i rätt material.

Där stod hon med ett stort lån samtidigt som hon blev arbetslös.

Men efter flera år av målmedvetenhet kunde Ulla i somras tillverka de första 10 000 exemplaren av sin förlängningsbara pensel som bland annat säljs på nätet.

– Penseln går att rengöra och återanvända om man

inte vill ersätta det befintliga locket.

På tisdag är Ulla med i Kanal 5 i "jakten på storsäljaren" där 20 olika innovatörer visar upp sina uppfinningar. Den som vinner får sälja sin produkt i varuhuset i Ullared.

Programmet har spelats in i förväg och deltagarna straffas om de avslöjar hur det går:

– De gjorde ett "hemmas-reportage", så jag hoppas att få lite tid i rutan. Det ska också bli väldigt skönt att inte behöva gå runt och vara hemlig längre, säger hon och skrattar.

Men som med många uppfinningar är frågan varför ingen har kommit på det tidigare?

– Det finns säkert 100-tals som har kommit på det. Men det är bara så att ingen av dem har gått vidare med det.



TEXT
PELLE BOERSMA
pelle.boersma@bt.se
033-700 07 43



TEXT
MIA HÖGLUND
mia.hoglund@bt.se

FAKTA

Ulla Edsköld Ramstedt

Alder: 50 år.

Familj: Maken Tomas, vuxna dottern Denise.

Bor: I Sjömärken, upp vuxen i Borås.

Yrke: Jobbade som AD och CD på Ellos och Cellbes i 30 år. Hon har bland annat producerat kataloger, men blev uppsagd vid en omorganisation.

Intressen: Tar gärna långa promenader och fotograferar i naturen. Läser mycket nätverkar.

Silversmide: Ulla ärvde en massa gamla silverbestick av sin pappa. Men hon fick dåligt samvete när ingen använde dem. Istället har hon gjort smycken av dem som ringar, armband och halsband och delat ut till släktingar. Nu köper hon bestick i äkta silver och nysilver och gör personliga smycken som hon säljer.

Hemsida: www.ur-creativestudio.se